2.3.1 Devido ao valor apurado, infere-se que o modelo de contrataça o seja Contratação 

Direta por Dispensa de Licitação conforme art. 75, incisos. I e II, da Lei 14.133/2021 

onde se le : 

Art. 75 – É dispensável a licitação: 

I. (...) 

II. para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 

(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), 

no caso de outros serviços e compras; (grifos nossos) 

III. (...) 

3 – DAS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS 

Item Descrição Qdade Valor unit. Valor Total 

1 
PC Home Completo, AMD Ryzen 5 
5600 GT, 16GB DDR4, SSD 480 GB 

+ monitor + kit periféricos 
5  R$ 4.099,00   R$ 20.495,00  

TOTAL  R$ 20.495,00  

3.1 – O valor estimado para o presente Termo de Referência para todos os efeitos de 

direito é de R$ 20.495,00 (Vinte mil quatrocentos e noventa e cinco reais) obtido da 

multiplicação do valor médio unitário do produto pela quantidade total estimado descrito 

no quadro acima. 

4 – DA ENTREGA 

4.1 – A CONTRATADA deverá fornecer os objetos do presente termo em até 05 (cinco) 

dias corridos a partir do recebimento da Autorização de Serviço emitido pelo Setor de